— 1 —

寻甸华润燃气有限公司信息公开通告

根据《住房和城乡建设部关于印发<供水、供气、供热等公共

企事业单位信息公开实施办法>的通知》（建城规〔2021〕4号）、

《昆明市住房和城乡建设局关于印发<昆明市燃气行业信息公开

工作指南>的通知》（昆建通〔2022〕255 号）等有关要求，现将

寻甸华润燃气有限公司供气信息公开通告如下：

一、单位概况

1.企业名称：寻甸华润燃气有限公司

2.企业性质：央企

3.服务类型：燃气

4.领导信息：安立鹏

5.企业机构：市场工程部、安全运行部、客户服务部

6.办公地址：昆明市寻甸县仁德街道办月秀路 17号

7.服务/抢险联系电话：96558/0871-62655277

8.行业主管部门：寻甸住房和城乡建设局

9.经营范围：燃气的供应与销售；燃气设备、器具的生产、

销售（含零售、批发）和维修；燃气设施的维护；燃气产品的开

发利用；投资、建设、经营和管理天然气门站、高压干管、次高

压干管、中低压管网以及相关设施；汽车加气站和 LNG 站建设、

— 2 —

经营和管理；汽车加气；投资、建设、营运充电桩；电力供应；

蒸汽、热能销售；供热系统建设；能源综合利用的技术咨询、技

术服务；合同能源管理；能源供应设备研制、生产、安装、维护、

销售、租赁服务；分布式能源；经营其他与燃气有关的物资和服

务；（上述经营范围不涉及国家禁止类、限制类项目，涉及专项

规定管理的按照国家有关规定办理）（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

10.经营片区：寻甸县行政管辖区域

11.企业介绍：

寻甸华润燃气有限公司系由昆明华润燃气有限公司投资的全

资附属子公司，于 2009 年 12 月 26 日注册成立，注册资本为人民

币 1000 万元。公司已建设并运营 L-CNG 储配站、CNG 加气站 1座，

L-CNG 加气合建站规模为 1500Nm³/h，征地面积为 8803.8 ㎡。

二、服务信息

（一）燃气价格及收费标准

收费标准依据云建科〔2021〕15 号执行，按 2020 版计价依

据《云南省建设工程造价计价规则及机械仪器仪表台班费用定额》

（DBJ53/T-58-2020）、《云南省房屋建筑与装饰工程消耗量定额》

（DBJ53/T-61-2020）、《云南省通用安装工程消耗量定额》

（DBJ53/T-63-2020）等相关文件收费。）

（二）用气申请、过户、销户等服务项目办事指南

— 3 —

1.申请开通：窗口受理：选择就近燃气窗口办理（云南省昆

明市寻甸县仁德街道月秀路寻甸华润燃气有限公司）。公众号受

理：关注“昆明华润燃气”微信公众号，在微网厅界面的“我要

开通”进行申请。电话受理：拨打 24 小时服务热线 96558，按数

字 0转人工服务受理。申请材料：房屋产权证明及房主身份证。

对符合开通燃气条件的，准予受理，受理人员通过现场、电话等

形式与用户预约上门开通燃气的具体时间。对于不符合开通燃气

条件的，现场、电话告知用户需要整改的事项和需要补充的材料。

开通燃气完成后，用户验收并在现场工作人员携带的《通气点火

首检单》上签字确认，勾选是否满意的选项。

2.燃气过户：（1）窗口受理：选择就近燃气窗口办理（云南

省昆明市寻甸县仁德街道月秀路寻甸华润燃气有限公司)。（2）

用户归属地政务大厅不动产窗口受理：用户在不动产窗口完成过

户办理后，不动产中心系统自动将用户的过户信息推送至华润燃

气的客户管理系统。对符合燃气过户条件的，准予受理。对于不

符合燃气过户条件的，现场、电话告知用户需要整改的事项和需

要补充的材料。

3.燃气销户：1.窗口受理：选择就近燃气窗口办理（云南省

昆明市寻甸县仁德街道月秀路寻甸华润燃气有限公司）。对符合

燃气销户条件的，准予受理。对于不符合燃气销户条件的，现场、

电话告知用户需要整改的事项和需要补充的材料。

（三）供气范围、办理程序、服务渠道及便民措施

— 4 —

1.供气范围：寻甸县行政辖区内燃气用户。

2.办理程序：

2.1 办件类型：承诺件

方式：网上办、电话办、现场办、一次办

2.2 办件条件

予以办理的情形：具备安全供气条件，周边具备燃气管网覆

盖和接气条件。

不予受理的情形：不具备安全供气条件，周边不具备燃气管

网覆盖和接气条件。

2.3 申请材料

序

号 材料名称

材

料 形

式

数

量 要

求

材

料来源
其他要求

1 用 气 申 请

人主体证明材

料

复

印件

1

份

申

请人自

备

租赁房产需提供租

赁合同及产权人同意安

装的证明

2.4 容缺受理机制：申请时，用户营业执照、物业产权证明

通过信息共享进行获取；暂时不能提供营业执照的，提供法人身

份证办理。

3.服务渠道：

3.1 窗口申请

— 5 —

办 事 大 厅

名称

办事大厅详细地

址

时间

寻 甸 县 政

务中心

寻甸县政务中心

二楼燃气窗口

星期一～星期五 9:00～

17:00

寻 甸 华 润

燃气客户服务

中心

寻甸县月秀路17

号

星期一～星期五 9:00～

17:00

用户提交用气申请，燃气企业接件人员应当判别用气地点是

否在本企业经营区域范围，资料是否齐全，是否在燃气管网覆盖

范围，符合受理条件的，出具受理回执；不符合受理条件的，出

具不予受理回执，并注明原因。

3.2 电话申请

拨打 24 小时客户服务电话 96558，项目经理上门服务。做好

台账登记，先行口头答复，根据用户需要书面答复。

3.3 我司工作人员主动上门办理

我司项目经理主动上门对接，用户提出需求即可。

3.4 网上申请

用户通过云南政务服务网（https://zwfw.yn.gov.cn/）网上

报装,首页——便民服务专区——水、电、气服务——获得用气。

3.5 公众号报装

昆明华润燃气有限公司公众号——微网厅——我要报装，进

行线上报装。

— 6 —

4.便民措施：

4.1 用气报装流程优化为用气申请、碰口通气 2个环节。（办

理时限：1.5-2.5 个工作日）

4.2 服务承诺

类别 项目 目标

稳定供

气

保证连续 超过 99％（安全隐患整改导致

燃气暂停 提前 48 小时通知客户（紧急事

恢复燃气 24小时内（紧急事故除外）

安全保

障

入户安全 每 1年提供 1 次服务

紧急抢险 24小时专人值守

紧急抢险 40分钟内到达现场

管道燃

气预约服务

预约安装 5 个工作日内提供上门安装服

预约维修 1 个工作日内提供上门维修服

预约安检 1 个工作日内提供上门安检服

百尊燃

气具售后服

务

百尊安装 24 小时内提供上门安装服务

百尊维修 24小时内提供上门维修服务

百尊安检 每 1年提供 1 次服务

百尊安装 100％电话回访

服务电 客户服务 响铃 3 声内接听

服务质

量

服务态度 亲切、真诚

专业能力 专业、高效

客户意 处理客户 2 个工作日内答复客户意见处

（四）计划类施工停气及恢复供气信息、安全检查计划及抄

表计划信息

1.计划类施工停气及恢复供气信息：我公司按照计划施工类

— 7 —

针对所涉及停气片区及影响范围用户提前 48 小时告知相关用户

后实施停气作业，并在作业完成后告知用户恢复供气，确认供气

信息后实施复供气作业。

2.安全检查计划及抄表计划信息：我公司每月 25 日对非居用

户开展抄表业务，对抄表数据与用户核对正确后录入系统，用户

可根据“微网厅”公众号进行查询、缴费、核对用气信息等；非

居民用户根据年初制定安全检查计划每年进行 2 次免费上门安

检，对安检过程中发现的隐患下发隐患整改通知书并告知用户整

改要求，按时限完成隐患整改，保障用户安全平稳用气。

（五）燃气质量、加臭、燃气及燃气设施使用常识和安全风

险、隐患信息

1.燃气质量：天然气主要成分是甲烷，比空气轻，具有无色、

无味、无毒之特性，我公司供气气源分为管道天然气及 LNG 液化

天然气，每月通过对上游取得气质报告，并对报告进行公示。

2.加臭、供气压力：我公司根据城镇燃气管理条例，每 m³天

然气不低于 20㎎加臭含量进行加臭，并每月对供气管网末端进行

加臭含量进行检测（四氢噻吩），通过检测每 m³天然气不低于 20

㎎,达到加臭要求；目前公司供气压力为中压 0.18Mpa，低压庭院

及工商业用户均达到供气压力要求。

3.燃气及燃气设施使用常识和安全风险、隐患信息：我公司

通过“微网厅”公众号定期向用户推送燃气安全使用常识，并通

过安全检查及点火通气环节对用户进行安全用气操作告知，发现

— 8 —

隐患信息告知用户进行整改，每年安全月对小区驻点，向用户安

全教育宣传发放资料等。

（六）咨询服务电话、报修和监督投诉电话

1.窗口咨询：咨询地址：云南省昆明市寻甸县仁德街道月秀

路寻甸华润燃气有限公司。2.电话咨询及监督投诉：拨打 24 小时

服务热线 96558，按数字 0 转人工服务受理。3.公众号咨询及监

督投诉：关注“昆明华润燃气”微信公众号，在微网厅界面的“我

要留言”进行业务咨询或投诉。

（七）其他需要公开的信息

暂无。

三、供气服务有关的规定、标准

根据城镇燃气设施运行、维护和抢修安全技术规程、城镇燃

气管理条例相关要求及华润燃气输配管理制度汇编等要求开展供

气服务。

寻甸华润燃气有限公司

2024 年 10 月 09 日